Página 1 de 1

RESUMO DE CONTRATO Nº 161 / 2025

O MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Prefeito
Elias Pereira de Souza Filho, 300 , Centro, Feira da Mata, Estado da Bahia, CEP 46.446-000, registrado no CNPJ
sob o n.º 16.416.125/0001-37, neste ato representado pelo Senhor Valmir Macedo Rodrigues, brasileiro, maior,
solteiro, empresário, portador do CPF n.º 160.927.165-34 e da CI/RG n.º 03140287090 SSP/BA, residente e
domiciliado à Rua João Soares da Cunha, S/Nº, Centro, Feira da Mata, Bahia,  CEP 46.446-000, doravante
denominado CONTRATANTE e a empresa SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - EPP inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº
18.960.416/0001-17, sediado na AV BRASIL, 264 - CENTRO - TRES BARRAS DO PARANA - PR, DESDE 09/2013 -
CEP 85485-000 doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. CAROLYNA APARECIDA
ROTTA SCHLICKMANN FONTANA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 629 410 22   SESP - PR, e CPF nº
021.737.039-00, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 087/2025 e em observância
às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 024/2025, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
Aquisição de 2 tratores agrícola BDY 7540STD Tração 4X4 12 marchas sincronizadas com Reversor 12Fx12R,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO:
O valor do presente Termo de Contrato é de R$ R$ 399.000,00 (Trezentos E noventa e nove mil reais).
No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da
contratação.

DATA DA VIGÊNCIA FINAL DO CONTRATO:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de
15/07/2025 e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

EMBASAMENTO LEGAL:
Tendo em vista a Lei Federal n.º 14.133, de 2021, e o Pregão presencial n° 024/2025, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

Feira da Mata 15 de julho de 2025
Valmir Macedo Rodrigues

- Prefeito Municipal –